

TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV TİP GENEL SEKRETERİ NİHAT SARGIN'IN ÜLKEYE DÖNÜŞLERİ, KOMÜNİST HAREKETİN YASALLIK KAZANMA MÜCADELESİ ve GÖREVLER

TİP GENEL SEKRETERİ HAYDAR KUTLU ve
TİP GENEL SEKRETERİ NİHAT SARGIN'IN
ÜLKEYE DÖNÜŞLERİ, KOMÜNİST HAREKETİN
YASALLIK KAZANMA MÜCADELESİ ve GÖREVLER



**TKP MK Genel Sekreteri Haydar KUTLU ve
TİP Genel Sekreteri Nihat SARGIN'ın
ÜLKEYE DÖNÜŞLERİ, KOMÜNİST HAREKETİN
YASALLIK KAZANMA MÜCADELESİ ve GÖREVLERİ**

Sargın ve Kutlu yoldaşların ülkeye dönme-
lerinden bu yana ortaya çıkan politik ge-
lişmeleri değerlendirmek, bunlardan sonuç-
lar çıkarmak ve başlattığımız komünist ha-
reketin yasallık kazanma mücadelesinde or-
taya çıkan yeni adım ve hedefleri somutla-
maya çalışacağız:

**Kutlu ve Sargın Yoldaşların Ülkeye
Dönmelerinde Bu Yana Gelişmelerin
Ortaya Çıkardığı Sonuçlar**

TİP ve TKP ile aynı düşünceleri paylaşma-
yan, komünist olmayan çok farklı görüşlere
sahip geniş bir çevre, ülkemizde komünist
partisinin yasal olarak çalışma hakkını ak-
tif bir biçimde savundu. Ülkemizde eğer de-
mokratik bir rejim olacaksa, bunun en temel
göstergelerinden biri olarak, komünist ha-
reket üzerindeki çağ dışı yasağın kaldırıl-
masının zorunlu olduğunu dile getirdi ve
Sargın ve Kutlu'nun ülkeye dönüş kararını
haklı buldu.

Yurt dışında yaşayan aydın ve sanatçıları
mızın büyük çoğunluğu, alınan kararı demok-
rasi yolunda atılmış cesur bir adım olarak
niteleyerek destekledi. Yurt içinde aydın-
larımızın önemli bir kesimi, kimileri dö-
nüş kararının zamanlaması konusunda kendi
farklı değerlendirmelerini dile getirerek
de olsa, komünist partisinin yasal çalışma
hakkını savundu.

Kutlu ve Sargın yoldaşları savunmak için
500'e yakın avukatın girişiminde bulunması,
ülkemizde iki politik lideri savunmak ama-
cıyla ilk kez bu kadar geniş sayıda avuka-
tın biraraya gelmesinin örneği oldu.

Burjuva muhalefet partilerinden SHP ve DSP
körtüklenen istenen anti-komünist histeri-
ye rağmen, daha önce açıkladığı politik öz-

gürlüklerden ve komünist partisinin yasal
olarak örgütlenmesinden yana tutumunu sür-
dürdü. Partimizin yasal çalışma istemini a-
çık olarak destekledi.

RP'si 141, 142. ve 163. maddelerin kaldırıl-
masından yana olduğunu ve komünist düşünce-
lere karşı olmakla birlikte, onun yasal o-
larak örgütlenmesinin demokrasinin bir ge-
reği olduğunu açıkladı.

Ülkemizde yıllarca anti-komünist düşünce-
lerin aktif savunuculuğunu yapmış olan bur-
juva parlamenter akım ise atılan adıma kar-
şı açık bir tavır almadı. DYP genel olarak
komünist hareketin yasallaşması konusunda
aktif bir karşı konum almayarak tarafsız
kalmayı tercih etti.

Sonuç olarak ülkemizde, tarihin hiçbir dö-
neminde olmadığı kadar geniş güçler, komü-
nist hareketin yasallaşması istemini demok-
rasinin bir gereği olarak savundu ve buis-
temden yana tutum aldı. Tercüman ve Türki-
ye gazeteleri yürüttükleri kaba anti-komü-
nist propaganda ve kampanyada yalnız kaldı-
lar. Onların bütün kışkırtmalarına rağmen,
hiçbir parti seçimlerde bu kampanyanın ile-
ri sürdüğü argümanları seçim malzemesi ola-
rak kullanmamıştır.

İki genel sekreterin ülkeye dönüşleriyle
atılan adım, komünistlerin halkımızın kar-
şısına kendi açık kimlikleriyle ve politik
görüşleriyle çıkma istemi halkımızın vicda-
nında haklılık kazanmıştır. Yıllardır kaba
anti-komünist propagandanın dayandığı, komü-
nistleri bir dış güç gibi göstermeye, onla-
rı karanlık amaçlar peşinde gizli faaliyet
yürüten güçler olarak karalamaya yönelik
saldırıları önemli bir darbe yemiştir.

Bugünkü rejim, geniş bir çevrenin komünist
hareketin yasallaşma istemini destekleme-
si karşısında savunma konularında kal-
mıştır. Evren ve Özal, komünist hareke-

tin yasallaşmasına açıkça karşı çıkama-
mış ve tutumlarını son derece zayıf "za-
manı erken bulmak", "halkımızın henüz ye-
terince olgunlaşmamış olması" gibi gerek-
çelerle savunmak durumunda kalmıştır. Gi-
rişimin "seçim ortamını provoke etmek",
"ortalığı karıştırmak", "istikrarı bozmak"
gibi amaçlar taşıdığı iddiaları ise çok
kısa süre içinde temelsiz kalmıştır.

Kutlu ve Sargın yoldaşların ülkeye dönüş-
leri, politik gelişmeleri aktif girişim-
lerle etkilemek ve politik gündemi belir-
lemek açısından önemli kazanımlar getir-
di. İki liderin dile getirdikleri fikir-
ler, TBKP Program Tasarısı'nda yer alan
yeni düşünceler, komünist hareketin ya-
sallığı konusu günlerce basında ve kamu-
oyunda tartışılmış, yığınların ilgi mer-
kezinde olmuş ve hareketimizin geniş bir
propagandası gerçekleşmiştir. Tartışma-
nın çerçevesi bizim istediğimiz gibi çir-
zilmiş, TBKP legal olsun mu, olmasın mı
konusu ana nokta olmuş ve bütün politik,
toplumsal güçler bu sorun çevresinde kü-
melenmişlerdir.

Atılan bu adımla ülkemizde nesnel ola-
rak gelişen demokratikleşme potansiyeli-
nin içinde, komünistler eskisine oranla
çok daha aktif bir biçimde yer aldı. Şim-
di ülkemizdeki demokrasi mücadelesinde ko-
münistlerin rolünü ve etkisini arttırmak
bu mücadeleye aktif bir biçimde katkı yap-
mak için çok daha geniş olanaklar vardır.
TBKP'nin yasallığı sorunu bugün, seçim-
lerden sonra da, ülkemizin politik günde-
minde çözülmesi gereken ana sorunlardan
biri olarak duruyor.

Uluslararası Dayanışma

İki genel sekreterin TBKP'yi yasal ola-
rak kurmak amacıyla ülkeye dönüşleri, u-
luslararası planda geniş bir destek gör-
dü ve güçlü bir dayanışma hareketinin doğ-
masına yol açtı.

Başta SBKP olmak üzere, sosyalist ülke-
lerin kardeş partilerinin gösterdiği des-
tek ve dayanışma proletarya enternasyona-
lizminin somut bir ifadesi oldu. Çok sa-
yıda komünist ve işçi partilerinin, ulu-
sal kurtuluş hareketlerinin yaptıkları or-
tak açıklamalar, örgütledikleri dayanış-
ma eylemleri, bir yandan bu güçleri ülke-
mizde verilen demokrasi mücadelesini des-
tekleme amacında birleştirirken, diğer
yandan komünistlerin ve ülkemizdeki de-
mokrasi güçlerinin dünyada yalnız olmadı-
ğını dosta ve düşmana gösterdi.

Sargın ve Kutlu yoldaşların derhal ser-
best bırakılması ve onlara özgürce poli-

tik faaliyette bulunma hakkının tanınma-
sı istemi, Batı Avrupa'da komünistler, Ye-
şiller, sosyalist ve sosyal demokratlar-
dan kimi liberal çevrelere ve insan hak-
larından, barıştan yana güçlere kadar ge-
niş bir politik yelpazenin aktif desteği
ni kazandı. Bu dayanışma ve destek, hiç
kuşku yok ki, ülkemizdeki demokrasi müca-
delesini daha kararlı bir biçimde yük-
seltmek için, demokrasi ve insan hakla-
rından yana bütün güçler için yüreklendi-
rici bir güç kaynağıdır. Bu dayanışma, ay-
nı zamanda uluslararası platformlarda bu
rejimin gerçek yüzünü açığa çıkarmak, bu-
günkü rejim üzerinde etkili bir politik
baskı kurmak için önemli olanaklar sağlı-
yor. Atılan adım ANAP'ın ve rejimin, ken-
disini içerde ve dışarda "liberal" gös-
terme manevralarının ve yapılan anti-de-
mokratik seçimlerin ülkemizde "bütün ku-
rum ve kurullarıyla işleyen bir demokra-
sinin varlığının" kanıtı gibi gösterme o-
yununun bozulmasında önemli rol oynadı.

Amaca Ulaşmak İçin

16 Kasım'dan bu yana yer alan gelişmeler,
TKP ve TİP Merkez Komitelerinin daha baş-
tan saptadığı gibi, başlatılan mücadele-
nin amaca ulaşmasının hiç de kolay olma-
yacağını, göğüs göğüse gidecek uzun süre-
li bir mücadelenin zorunlu olduğunu gös-
termiştir. Ülkemizde demokrasinin kaza-
nılması uğrunda mücadelede belli riskle-
ri göze almadan, özverilere katlanmadan
ve bedelini ödmeden kolay başarı beklen-
tisi hayaldir. İki liderin dönüş kararını
açıkladığı TİP ve TKP Merkez Komite-
lerinin yaptığı ilk açıklamada bu riskle-
re değinilmiştir. Bu nedenle gelişmeler
sürpriz olmamıştır.

Rejimin savunucuları bu mücadelede yiti-
receklere her mevzinin ve elde edilecek
kalıcı demokrat kazanımların rejim için
ne büyük bir tehlike olacağını görüyor.
Onlar şimdi demokrasi güçlerini zorba-
lıkla sindirerek, bu güçlerin birleşmesi-
ni önleyerek ve komünistleri yalıtılmaya
çalışarak başlatılan mücadelenin önünü
kesmek, politik inisiyatifini elde tutarak,
devrimci ve demokratik güçleri kendileri-
nin belirlediği çerçeveye boyun eğdirmek
için herşeyi göze almış olarak saldırı-
yorlar.

Kutlu ve Sargın yoldaşlara bütün dünya-
nın gözü önünde yapılan insanlık dışı uy-
gulama ve işkence bu politik amaçla bağ-
lıdır. Bir yandan komünist hareketin ya-
sallaşması istemine destek veren güçleri
sindirmeye, politik göçmenlerin özgürce

ülkeye geri dönme mücadelesini önlemeye ve ülkemizde komünist hareket yasal olsa bile, heran en yetkili kişilerinden sıradan üyelerine kadar herkese zorbalık ve saldırıların yöneltilebileceğini "kanıtlayarak" gözdağı vermeye çalışıyorlar. Diğer yandanda, genel sekreterle re boyun eğdirerek, onların şahsında komünistlerin politik ve moral otoritesini sarsma, yürütülen politik mücadeleyi lekeleme ve TIP ve TKP'nin ülke içindeki sağlam örgütlerine zarar verme amacına ulaşmak için, en barbar yöntemlerle sonuç almaya deniyorlar.

Ancak rejim önüne koyduğu amaca ulaşmayı başaramamıştır. O Sargın ve Kutlu yol daşlara boyun eğdiremedi, onları örgütlerine zarar verecek, dünya komünist hareketini ve komünistlerin uğrunda herşeyi gözealdıkları yüce idealleri ve haklı mücadeleyi lekeleyecek bir tutumla teslim almayı başaramadı. Kutlu ve Sargın yol daşlar bu zor sınavı başarıyla verdiler.

Şimdi rejim, yalan ve demagojiye dayalı bir psikolojik savaş yürütüyor. Genel sekreterlerin "çözömlükleri" izlenimini vermeye çalışarak onların kazandığı moral otoriteyi yıkmaya, iki yoldaşın polisteki tutumları konusunda bir farklılık olduğu izlenimini yayarak birlik sürecini zedelemeye ve TIP ve TKP ile herhangi bir bağlantısı olmayan birçok kişiyi "ifadelerle" bağlantılı göstermeye çalışarak kışkırtmaya çalışıyor. Komünistler bu tür psikolojik savaş yöntemlerinin yabancıları değildir. TKP ve TIP'e yönelen psikolojik savaşı, onlar politik, ideolojik, ve örgütsel birliği yükselterek, iki partinin birlik sürecini her alanda daha da pekiştirerek ve diğer güçlerden yalıtılma taktiğini boşa çıkararak tesirsiz hale getirecektir. Bu önemli bir politik dev olarak önde durmaktadır.

Bugün henüz mücadelenin başlangıç dönemidir. Atılan adımla sağlanan kazanımlara ve mücadelede daha ileri hedeflere yönelmek için genişleyen olanaklara rağmen, amaca ulaşmak için katedilmesi gereken zorlu bir yol bulunduğu unutulmamalıdır. Mücadelenin başarısı, komünistlerin ve demokrasi güçlerinin kararlılığına, mücadele gücüne ve birliğine bağlıdır.

Bugün Neleri Dikkate Almalıyız?

Komünistler bugün TBKP Program Tasarısında ifadesini bulan, sonuç alıcı, etkili ve gerçekçi bir politikaya sahip bulunuyor. Ülkemizde toplumsal ilerlemenin yolu bu politikanın yaşama geçmesiyle açıklanabilir. Bu politika ise ancak işçi sınıfının,

onun sendikal ve politik örgütlerinin rolünü ve politik yaşamdaki ağırlığını arttırarak, geniş halk yığınlarını, demokratik hareketleri barış ve demokratik yenilenme hedeflerine kazanarak, sol güçlerin ve daha geniş demokrasi güçlerinin diyalogunu, işbirliğini gerçekleştirerek yaşama geçebilir.

Bu nedenle komünist hareketin yasallığını kazanmak hedefi, bu politikayı yaşama geçirmek, milyonlara ve geniş demokratik çevrelere ulaşmak, onları ortak mücadeleye kazanmak için bir gereklilik ve zorunluluktur. Başkalarının göstermek istediği gibi, bu politika ne "yasallık" için, ne de "gümrüğü aşmak" için ortaya konulmuştur. Tam tersine, ülkemizin ve halkımızın bugün içinde bulunduğu en temel sorunların çözümü için, böyle bir politika ya ihtiyacı vardır ve komünist hareketin legalitesi, bu politikanın yaşama geçmesi için bir gerekliliktir.

Bu nedenle iki genel sekreter ülkeye girerken, sadece TBKP'nin yasal olarak kurulması için, dar bir uzlaşma anlayışından değil, ülkemizde demokrasi anlayışı üzerinde geniş bir uzlaşmanın, mutabakatın zorunluluğu düşüncesinden hareket ettiler. Ülkemizin sorunlarının çözümü için ve halkımızın özlemi olan demokratik bir istikrara ulaşmak için bu bir zorunluluktur.

Ülkemizde her geçen gün daha geniş güçler iş, ekme, toplumsal ilerleme ve çağdaşlaşma mücadelesi ile, özgürlük ve demokrasi mücadelesi arasındaki ayrılmaz bağ daha iyi görüyor. Uluslararası planda yumuşama doğrultusunda uz vermeye başlayan yeni gelişmeler, bütün ülkelerde, demokrasi ve insan haklarından yana mücadeleleri daha da güçlendirici olumlu bir etkide bulunacaktır. Barış ve yumuşama doğrultusunda derinleşecek uluslararası ilişkiler süreci bu eğilimi güçlendirecektir. Sovyetler Birliği'nde tanık olduğumuz yenilenme süreci sosyalizmin demokratik ve hümanist özünün çok daha geniş güçlerce somut bir gerçek olarak görülmesini kolaylaştıracaktır. Dünyamızda gerek global, gerekse ulusal sorunların çözümünde komünistlerin katkısı olmaksızın sonuç alınmayacağı gerçeği ve bu gerçek temelinde yükselen yeni politik kültür, her alanda güçlenen bir ihtiyaç ve eğilim olarak, her geçen gün kendisini daha yatkın bir biçimde ortaya koyacaktır. Gelişen bu nesnel gerçeğin, ülkemizde bugün varolandan çok daha geniş güçler tarafından benimseneceğine inanabiliriz. Bu nedenle komünistler, iki genel sekreterin ülkeye dönüşleriyle başlattıkları

mücadelede herhangi bir tereddüte düşmeden, kararlı bir biçimde yürümeye devam edecektir.

Kutlu ve Sargın yoldaşların ülkeye dönüşüyle TBKP'nin legal olarak kurulması için koşulların hemen olgunlaşacağı ve yasal çalışma hakkını tek bir darbe ile koparıp almaya elverişli bir politik güçler dengisinin varolduğu gibi düşünceden hareket edilmemiştir. Bu mücadeleyi başlatmak için gerekli koşulların bulunduğu değerlendirilmesinden yola çıkıldı.

Ülkemizde komünist hareketin meşruiyeti için koşulların olgunlaşmadığını ileri süren yaklaşıma karşılık, bu soruna, komünistlerin herşeyden önce ülkemizin içinde bulunduğu sorunların çözümüne bugünden sahip çıkarak, sadece eleştiri ile yetinen bir muhalefet partisi olmak yerine, iktidara talip bir politik güç olarak bu sorunların çözümü için yapıcı ve gerçekçi bir alternatif politikayla yığınların önüne çıkacağı ve böylece bir politikaya, ülkemizde ve dünyada gelişen demokrasi bilincine dayanarak yürütülecek, bir mücadele anlayışıyla yaklaşıldı.

Komünist hareketin meşruiyeti hedefi, komünistlerin bu doğrultuda kendi açık kimlik ve politikalarıyla aktif bir biçimde yer aldıkları, bütün demokrasi güçlerinin katıldığı bir mücadele sonucunda, ülkemizde süratle kazanılacak bir hedef olarak görülüyor. Bu nedenle komünistler önümüzdeki dönem, sürekli yeni politik girişimlerle bağlantılan mücadeleyi adım adım geliştirerek, ülkemizde politik gelişmeleri ve gündemi bu girişimlerle etkilemek için bütün güçleriyle çalışmalıdır.

Görevler

Politik girişimlerde, bir yandan komünist hareketin yasallık kazanma mücadelesinde kalıcı mevziler elde etmek ve buna dayanarak yeni program, politik görüşleri ve yeni parti kamliğini daha etkin ve doğrudan propaganda etmek hedeflenmelidir. Bu daha açık alanlarda politik faaliyet gösteren komünistleri ve destekleyicileri üzerinde rejimin yönelttiği baskı göğüslenmeden ve kırılmadan gerçekleştirilmelidir. Diğer yandan, ülkemizde politik hak ve özgürlükleri kazanmak için, güçlü bir demokrasi hareketi yükselmeden sonuç almak olanaklı değildir. Bu nedenle, demokrasi güçlerinin bütün bileşenlerinin, her düzeyde diyalogları sürekli geliştirilmelidir.

Bunun için, girişimin haklılığı ve meşruluğu, bunun ülkenin demokratikleşmesiyle

le ve yeni demokratik bir politik kültürün yerleşmesiyle olan sıkı bağı sürekli propaganda edilmelidir. Atılan adım, yalnızca komünistlerin haklarını elde etmesi, sadece TBKP'yi yasal olarak kurmak gibi dar bir amaçla bağlı değildir. Öne konulan hedeflere ulaşmak, ülkemizin demokratikleşmesine, politik hak ve özgürlüklerin kazanılmasına bağlıdır. Aynı zamanda, komünist hareketin yasal çalışma hakkının kazanılması, Sargın ve Kutlu yoldaşların özgürlüğe kavuşması, ülkemizin demokratikleşmesi yolunda önemli bir adım olacaktır. Bu nedenle sonuç, komünistlerin ve tüm demokrasi güçlerinin mücadelesine bağlıdır.

Ülkemizde, politik hak ve özgürlükleri kazanmak amacıyla, geniş ve etkili bir hareketin örgütlenmesine yardımcı olmak için çabalar yoğunlaştırılmalıdır. Demokrasinin mücadelesinin önemli alanlarını oluşturan sendikal, gençlik, aydın hareketi içinde, güncel istemlerle genel demokrasi mücadelesini ustaca birleştirecek girişimlerin örgütlenmesi için daha aktif bir politik faaliyet yürütülmelidir. Demokratik hak ve özgürlükler için, temel insan hakları uğrunda her mücadeleye, kampanyaya veya eyleme çok daha aktif bir biçimde katılmak ve açık destek vermek zorunludur. Demokratik güçlerini daha aktifleştirmek komünistlerin çabalarına da bağlıdır.

Devrimci Sol Güçler

Devrimci sol güçler'in bir kısmı TIP ve TKP'nin başlattığı girişime genellikle olumsuz tutum aldılar. Bu tutum alınmasında, sol güçler arasında işbirliği ve diyalog düzeyinin olması gerekenin çok gerisinde bulunması, kendi arasında dayanışma bilincinin zayıflığı, sol güçlerin birbirinden çok farklı politik görev tanımlamaları yapmaları ve hala varlığını sürdüren rekabetçi duyguların, önyargıların etkileri temel olmuştur. Başlangıçta bu güçler arasında "rejimle gizli pazarlığa dayanan bir anlaşma", "teslimiyet", "uzlaşma" gibi iddialar etkili oldu. Ancak gelişmeler bu iddiaların doğru olmadığını kanıtladı. İki genel sekreterin ülkeye dönerken söyledikleri, "soldaki dostlarımız yargıya varmakta acele etmesinler" sözleri, her geçen gün daha büyük bir haklılık kazandı. Şimdi bu güçler arasında da, "Türkiye'nin Avrupa ile ilişkilerine bel bağlamak", "ANAP'ın liberalleşme manevralarına inanıp yanlış hesap yapmak" ve "maceracılık" gibi iddialar öne çıkıyor.

Bu adım atılırken yapılan değerlendirme ve dayanılan "hesap" açıkça ortadadır. Ül kemizde nesnel olarak gelişen demokrasi mücadelesine ve demokrasi bilincine komünistler kendi katkılarını en aktif ve güçlü bir biçimde nasıl yapabilirler, ülkede ki gelişmeleri nasıl etkileyebilirler sorusundan hareket edildi. Devrimci sol güçlerden yöneltilen eleştiri üslubunun, sol güçler arasındaki ilişkilerde egemen olması gereken politik kültür ve moral değerlere çok yabancı olması yeni politik kültür için çabaları ne kadar doğru ve haklı, onlara girişimin amaçlarının tekrar tekrar anlatılmasının ne kadar gerekli olduğunu kanıtlıyor. Bu nedenle, sol güçler arasında her konuda, her düzeyde diyalog ve işbirliğinin artırılması çabalarının kararlılıkla sürdürülmesi zorunludur. Onlara, komünist hareketin yasallaşma yolunda atılacak adımların bütün politik tutukluların özgürlüğe kavuşma sını ve politik göçmenlerin özgürce ülkeye dönüşünü kolaylaştıracağı, kürt ulusal sorununun tartışma gündemine girme sine yardımcı olacağı sabırla anlatılmaktadır. Bu girişimin ve eylemlerin tüm devrimci sol güçlerin kendi çıkarlarıyla uyum içinde olduğu gösterilmelidir.

Ülkemizde birlikte yürütülecek mücadele sonunda kazanılacak politik demokrasi, hiç kuşku yok ki, geniş güçlerin bir uzlaşmasının ürünü olacaktır. Ancak bu demokrasinin sınırları ve bu "uzlaşmanın" işçi sınıfımızın çıkarları doğrultusunda olması, sol güçlerin birliğine ve ortak mücadelesine bağlıdır.

Herşey Demokrasi Mücadelesinin Başarısı, Sargın ve Kutlu Yoldaşların Özgürlüğü, Komünist Hareketin Yasallığı İçin

Gerek komünist hareketin yasallaşması, gerekse Kutlu ve Sargın yoldaşların özgürce politik çalışma hakkına kavuşması ülkemizde demokratik hak ve özgürlüklerin kazanılması uğrunda mücadelelerinde ha da etkinleştirilmesinin ayrılmaz bir parçasıdır.

Bu uğurda tek tek kişilerin, çevrelerin gurupların, politik güçlerin ayrı ayrı ve birlikte yapabilecekleri birçok girişim olmalıdır.

12 Eylül'le gelen uzun baskı döneminin süren etkisi, demokrasi ve demokratik haklar konusunda iktidar tarafından yoğun olarak yürütülen demagoji vede politik tartışmayı, politik gündemi iktidarın

belirlediği bir kaç konu üzerinde tutarak dikkatleri temel sorunlardan uzaklaştırma çabaları tek tek kişileri, bazı çevreleri harekete geçme konusunda ikircime düşüren, seyirci konumuna iten bir etki yaratmaktadır. Oysa bu uğurda yapılacak küçük-büyük her girişim hem baskı ortamını geriletmede ve yeni mevziler kazanmada, hem de rejimin demokrasi oyununu ortaya çıkarmada etki yapacaktır. Demokrasi ve komünist hareketin mesruiyeti yolunda her çaba, -TKP MK Genel Sekreteri Haydar TUTLU'nun DGM'de belirttiği gibi- "ya demokrasi ya demagoji ve yalan" ikilemini bir kez daha ortaya koyacak, tüm politik güçlerin bu konuda tutum almamasını sonuçta bu konuda bir mutabakatın oluşmasını zorlayacaktır.

Bu amaçlarla, "1988 Yılı Demokratik Hak ve Özgürlüklerin Mücadele Yılı Olmalıdır" belgisiyle tüm demokrasi güçlerinin ülke çapında ve tüm yıl boyunca çabalarının birleştirilmesi için çaba göstermek bu fikrin daha geniş çevrelerce benimsenmesi için çalışmak yerinde olacaktır. Bu çabalar, 141, 142, 163. maddelerin kaldırılması, Genel Politik Af, Politik göçmenlerin ve vatandaşlıktan çıkarılanların haklarının iadesi ve yurda özgürce dönmelerinin sağlanması konularında yoğunlaştırılmalıdır. Bu çabalar girişimde bulunan, ortak girişimlere katılan kişi ve çevrelerin öne sürecekleri üzerinde birleşecekleri önerilerle, bu uğurda ayrı ayrı yapılan her girişimin desteklenip, özendirilmesiyle geliştirilmelidir. Girişimlerin yaygınlaşması için her olanak titizlikle değerlendirilmeli, fırsat olan her yerde bu konu etkin biçimde işlenmeli, propaganda edilmelidir. Sendika gençlik, kadın ve aydın hareketlerinin gazetecilerin, hukuk ve bilim adamlarının, parlamenterlerin güncel sorunlar ve istemler temelinde çabalarının artırılması için çalışılmalıdır.

Komünistler tüm bu çabaları destekler ve katkı sağlarken geniş çevrelerin ilgi ve desteğini kazanacak, bu ilişkileri düzenli ve sürekli hale getirecek, yeni yasal mevziler ve geniş çevrelerce mesruiyeti kabul gören konular elde edecek, mücadele amaçlarını ve bu amaçların geniş güçlerin çıkarlarıyla uyum içinde olduğunu propaganda edecek, politikalarını tanıttacak girişimlerde bulunmalıdırlar.

Komünistlerin bu çabaları ağırlıklı olarak yasal çalışmalara bağlı olarak geçişecektir. Bu durumda her adımda rejimin yeni baskılarına göğüslemeye, psikolojik, moral saldırıları karşılamaya, herşeye rağmen elde edilen, ulaşılan konuları terkmemeye hazır olmak gerekmektedir.

Rejimin değişik görünüşler ve belgiler altında açık-gizli yürüttüğü saldırılar tek bir amaca, demokrasinin kazanılması, komünist hareketin mesruiyetinin, yasal çalışma hakkının elde edilmesi yolunda atılacak adımları önlemeye yönelmektedir. O, bu amaçla hem komünistleri yalıtılmak karalamak, hem de çabalarını durdurmak, zaman kazanmak amacındadır. Bunun için tu tuklamı, iskence gibi yöntemlerden, gazetelere düzenlenmiş, amaçlı, yalan haberler sızdırmaya, devrimci sol içindeki görüş ayrılıklarını derinleştirmeye, tartışmaları eylemsizlik yönüne sevketmeye kadar uzanan farklı ama aynı hedefe yönelen çalışmalarını yoğunlaştırmaktadır. Tek tek yöntemlerini uygulamasını önlemek mümkün olmayacaktır ancak bunların sonuca varmasını önlemek ya da etkilerini azaltmak olanaklıdır.

Komünistlere yönelen her türlü yeni baskı ve saldırı karşısında her durumda ses sız kalmamak, bu baskıları doğru olarak kamuoyuna yansıtmak için çaba göstermek ve mutlaka politik bir tepki örgütlemek gerekiyor.

Kutlu ve Sargın yoldaşlarla ilgili olan tüm bilgi ve gelişmelerin, onları ve girişimlerini destekleyen çıkış ve eylemleri, komünist hareketin yasallaşması yolundaki her çabayı ve her görüşü hızla en geniş çevrelere iletmek, bu konuda demokrasinin güçleri arasında bilgi ve haber alışverişini hızlandırmak önem kazanıyor.

İki Genel Sekreterin ülkeye dönüşüyle başlayan mücadelede komünistler henüz bütün güçlerini ve potansiyellerini harekete geçirmiş değildir. Önümüzdeki dönem ortak tüm güçleri hareketlendirmek için daha aktif bir çalışma içinde olmak zorunludur. Bunun için, ülke içinde ve dışında tüm politik faaliyetin demokrasinin kazanılması, Kutlu ve Sargın'ın ve komünist hareketin özgür çalışma hakkının kazanılması mücadelesinin ortak çıkarlarına bağımlı kılınması temel alınmalıdır. Bu politik faaliyet her alanda komünistlerin, sempatanların, devrimci solun ve demokrasi güçlerinin birleşik, ortak faaliyetine dayanmalı ve günlük çalışmada insiyatifli, ortak sorumluları birlikte çözen çalışma anlayışıyla hareket edilmelidir.

- ★ Ülkemizde demokrasi mücadelesinin başarısı için!
- ★ Sargın ve Kutlu yoldaşların özgürlüğü ve komünist hareketin yasallığı için!
- ★ Daha çok çaba, daha çok özveri!